
Горноуральский городской округ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средний общеобразовательная школа № 2 

ПРИКАЗ 

15.09.2021 г. № 87/9-Д 

О создании комиссии по осуществлению 
контроля за качеством питания обучающихся 

в школьной столовой МБОУ С О Ш №2 в 2021-2022 учебном году 

На основании ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», Методических рекомендаций MP 2.4.0180-20 
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 
горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., 
Положения о родительском контроле организации и качества питания обучающихся, в 
целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся школы в 
школьной столовой в 2021-2022 учебном году, 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 
организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в 
следующем составе: 
Председатель: Южакова Татьяна Михайловна - заместитель директора по УВР. 
Члены комиссии: 

Акулова Анна Петровна - представитель Совета родителей 
Токар Ольга Николаевна - представитель Совета родителей 

2. Членам комиссии по осуществлению контроля за качеством питания 
обучающихся руководствоваться Положением о родительском контроле 
организации горячего питания обучающихся в МБОУ СОШ №2 и филиалах, 
Положением о порядке доступа родителей (законных представителей) 
обучающихся на пищеблок МБОУ COLLI №2 и филиалов «Башкарская СОШ», 
«Кайгородская COLLI». 

3. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской 
общественности в рамках общешкольных родительских собраний, посредством 
электронной почты, через официальные ресурсы, в режиме онлайн-общения. 

4. Контроль испол а оставляю за собой. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

С приказом №87/9-Д от 15.uv.zuz гч-ш-накомлены: 

Директор МБОУ СО И.С.Паньшина 

№ п/п Ф.И.О.работника Подпись Дата 
Южакова Татьяна Михайловна 15.09.2021 

2 Акулова Анна Петровна 15.09.2021 
3 Токар Ольга Николаевна 15.09.2021 


